
Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

От 17 марта 2017 года                       г. Ртищево               № 106 

 

О  проведении муниципального этапа 

олимпиады по русскому языку 

и математике для учащихся 4 классов 

 

В соответствии с планом работы управления общего образования, в целях 

пропаганды научных знаний, активизации интереса к учебному процессу 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муницильный тур предметных олимпиад среди младших школьников 

27 марта 2017 года  на базе МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево» в 10.00 часов. 

2. Руководителям образовательных организаций: 

2.1. Обеспечить участие младших школьников в районном туре предметных 

олимпиад в соответствии с итоговым протоколом школьного этапа;  

2.2. Подать заявки на участие в муниципальном этапе в срок до 20 марта 2017 года 

ведущему специалисту  управления общего образования Портянко С.С. 

3. Директору МОУ «СОШ № 7 г. Ртищево»- Грицуну Д.А. обеспечить 

организационные мероприятия по  проведению олимпиады. 

4.  Утвердить состав жюри по проверке работ: 

Русский язык –  

Председатель: Портянко С.С., ведущий специалист управления общего 

образования 

Члены жюри:   Бодрова Г.Е.- учитель начальных классов МОУ «СОШ № 2» 

                         Ивакина Е.А. – учитель начальных классов МОУ «СОШ № 7»   

                         Ялунина А.П. – учитель начальных классов МОУ «СОШ № 9»     

Математика –  

Председатель: Портянко С.С. – ведущий специалист управления общего 

образования 

Члены жюри: СѐминаТ.В.- учитель начальных классов МОУ «Лицей № 3 им.П.А. 

Столыпина» 

                          Новикова Л.В.- учитель  начальных классов МОУ «СОШ  № 4» 

                          Видякина Т.Ю. – учитель начальных классов МОУ «СОШ № 1» 

                          Корнеева М.А.- учитель начальных классов МОУ «СОШ № 5» 

5. Провести проверку работ учащихся  28 марта 2017 года в 9.00 на базе МОУ 

«СОШ № 7 г. Ртищево». 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

специалиста управления общего образования – Портянко С.С. 

  

Заместитель главы администрации  

по социальным вопросам, начальник управления  

общего образования  

Ртищевского муниципального района           В.А.Сазанова 

С приказом ознакомлены:       С.С.Портянко  


